

A PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2021-STDS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
DATA E HORA DE ABERTURA: 09 DE FEVEREIRO DE 2021 AS 08:30.

ANDRÉ SANTOS DA SILVA – ME

CNPJ – 13.592.930/0001 – 23
CGF -06.559.601-3
RUA JURIPRBA N°3074; BAIRRO JANGURUSÚ-FORTALEZA/CE
FONE: (85)3269-6209 - 99953-6079
andre.filhoscomercial@gmail.com

CESTA BÁSICA de Gêneros alimentícios, com validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0,10cm, composta dos itens abaixo: (AMPLA DISPUTA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	SLAVO	KG	4	R\$ 3,10	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos
	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	ITAGUARY	KG	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG.	ITAGUARY	KG	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos.
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM DE 1KG.	PONTO DO FEIJÃO	KG	2	R\$ 3,95	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos
	FEIJÃO DE CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	PONTO DO FEIJÃO	KG	2	R\$ 7,80	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG.	PONTO DO FEIJÃO	KG	4	R\$ 7,80	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
	MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500GRS	PURO SABOR	POTE	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos.
	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	LIZA	GARRAFA	1	R\$ 8,50	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos.
	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130G	PALMEIRA	LATA	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60	onze reais e sessenta centavos
	BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/400G	PREDILETA	PCT	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00	doze reais
	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PCT C/400G	PREDILETA	PCT	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00	sete reais
	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA A VACUO, INVIOLADA. EMBALAGEM 250G.	PURO	PCT	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos
	LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT C/200G	BOMDULEITE	PCT	6	R\$ 5,20	R\$ 31,20	trinta e um reais e vinte centavos
	MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLA PCT C/500G	BOM SABOR	PCT	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos
	MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA FLOCADA PCT C/500G	MARATA	PCT	2	R\$ 1,50	R\$ 3,00	três reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO GONÇALO DO AMARANTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
1151
A.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1KG.	PIRAMIDE	KG	1	R\$	1,20	um real e vinte centavos.	R\$	1,20	um real e vinte centavos.
VALOR DE 01 UMA) CESTA									
							R\$	174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR DE 3.000 (TRES MIL) CESTAS									
							R\$	523.200,00	quinhentos e vinte e três mil e duzentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 523.200,00 (QUINHENTOS E VINTE E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)**.
 VALIDADE DA PROPOSTA - 60 (SESSENTA) DIAS.
 DA ENTREGA - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.


DECLARAMOS, QUE NOS VALORES APRESENTADOS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS, CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARA - QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

FORTALEZA - CE 09 DE FEVEREIRO DE 2021


 André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESARIO



RUA JURIPRBA Nº3074; BAIRRO JANGURUSÚ-FORTALEZA/CE
 FONE: (85)3269-6209 - 99953-6079
 andre.filhos.comercio@gmail.com

